
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

 RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Il Direttore Contabilità e Patrimonio:   Data

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS 31
MARZO 2023, N.36 E S.M.I., PER LA FORNITURA DI ARREDI UFFICIO PER LA SC
RADIOLOGIA DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA.
(SPESA € 1.299,30 IVA 22% INCLUSA). CIG B5365DA617

Ferrando Stefania

Legora Delfina

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Repetto Giulia

16/01/2025

16/01/2025

21/01/2025

0000051 del 16/01/2025

d18364c65c32e6aaa8e4078ff6172ef460fcfb6a701db40509faaa385c164014



Mod. 004-00/ Iud01 

 
 

 

 

 

STRUTTURA: Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.50, COMMA 1, LETT. B) DEL 

D.LGS 31 MARZO 2023, N.36 E S.M.I., PER LA FORNITURA DI ARREDI UFFICIO PER LA SC 

RADIOLOGIA DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA. (SPESA 

€ 1.299,30 IVA 22% INCLUSA). CIG B5365DA617 

 

 

 

                                                                                           Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                               Ferrando Stefania 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

 

  

IL DIRETTORE  

 

 

VISTO il D.Lgs 31/03/2023 n.36 e s.m.i. "Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

 

VISTO il Regolamento aziendale per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di 

cui all’art.14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36 e s.m.i., approvato con determinazione 

dirigenziale della SC Processi amministrativi generali e di approvvigionamento n.526 del 24/11/2023, 

così come modificato con determinazione n.109 del 06/03/2024. 

 

VISTO il Piano investimenti 2024/2026, approvato con la deliberazione DG n. 593 del 29/11/2024, ad 

oggetto “Approvazione del conto economico preventivo provvisorio tecnico anno 2025”. 

 

PREMESSO CHE, su segnalazione del medico competente, si è reso necessario l’acquisto di arredi 

ergonomici per l’allestimento di postazione di lavoro compatibile con patologia di un dipendente, presso 

la SC Radiologia. 

 

DATO ATTO CHE il Piano Investimenti 2024-2026, approvato con la deliberazione DG n. 593 del 

29/11/2024, ad oggetto “Approvazione del conto economico preventivo provvisorio tecnico anno 



determinazione nr.                    del                                                                                       continua pag.2 
 

 

2025.” prevede per l’anno 2025 la voce “Arredi ufficio”, a carico della quale può essere prevista la 

spesa per l’acquisto suddetto; 

 

RILEVATO che in ragione del valore della fornitura in oggetto, inferiore all’importo di € 140.000,00, è 

possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, 

ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. 

 

RICHIAMATO l’articolo 1, comma 450 della Legge 296/2006, come modificato da ultimo dall'art. 1, 

comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che stabilisce che “Fermi restando gli obblighi e le 

facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 

1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni 

e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario 

sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati 

elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione 

dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure”. 

 

DATO ATTO CHE l’art. 49, comma 6, del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i. stabilisce che per gli 

affidamenti diretti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 5.000 euro, le stazioni appaltanti possono derogare all’applicazione 

del principio di rotazione. 

 

ACQUISITA l’offerta n. 24OFV19505 in data 12/12/24 della ditta Centrufficio SpA, nella quale è 

prevista la seguente quotazione per gli arredi in oggetto: 

 

 

Prodotto Quantità Prezzo unitario IVA 

W020 WAVE POLTRONA RETE NERO MOV. 

SINCRON. C/TRASLATORE(MOV.E)-

POGGIATESTA-BASE NYLON 

1 € 597,70 22 

SCRIVANIA ISOLA L.160 CON ALLUNGO 

COMPOSTA DA: 

 -105-IS GR GB SCRIVANIA LINEARE 105-IS 

GR GB  L.1600xP.800xH.740 – PIANO GRIGIO-

STRUTTURA 

 -243-IS GR GB ALLUNGO 243-IS GR GB 

ALLUNGO  LATERALE L. 1200xP.600xH.740 

1  

 

€ 302,18 

 

 

€ 165,12 

 

 

22 

 

 

22 

TOTALE IVA ESCL  € 1.065,00  
 

Consegna in 8-10 giorni 

Trasporto e montaggio inclusi 

Progettazione gratuita 

 



determinazione nr.                    del                                                                                       continua pag.3 
 

 

ACQUISITO, con nota del 12/12/2024, il parere favorevole del medico competente relativamente alla 

soluzione proposta. 

 

      RAVVISATO CHE: 

- alla presente procedura è stato assegnato il CIG B5365DA617 da utilizzare ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.; 

- la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la ditta contraente verrà effettuata mediante 

ordinativo di fornitura; 

- trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, questa stazione appaltante effettuerà il 

controllo sul possesso dei requisiti di partecipazione e qualificazione, autocertificati dall’operatore 

economico, sulla base di quanto previsto dall’art.8 del Regolamento aziendale per l’acquisizione di 

beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’rt.14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, 

n.36 e s.m.i. 

 

RITENUTO di rinunciare alla richiesta della garanzia definitiva, trattandosi di prestazione di immediata 

esecuzione e di importo esiguo, sulla base di quanto previsto dall’art.10 del Regolamento aziendale per 

l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’art.14 del Decreto Legislativo 

31 marzo 2023, n.36 e s.m.i.,  

 

CONSIDERATO infine che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 

1.065,00+ I.V.A 22%, per complessivi € 1.299,30 IVA 22% inclusa, per l’anno in corso (2025) non 

rientrando nella disponibilità dei fondi in autofinanziamento di cui al Piano Investimenti approvato con 

la deliberazione DG n. 593 del 29/11/2024, ad oggetto “Approvazione del conto economico preventivo 

provvisorio tecnico anno 2025.” ed è riconducibile al conto 1.12.05.11 “Arredi”, stante l’inderogabile 

necessità di provvedere con urgenza senza alcun indugio; 

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di disporre, ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 31 MARZO 2023, n.36 e s.m.i., l’acquisto 

degli arredi sotto riportati, destinati alla SC Radiologia (CdC 2170500) dalla ditta di seguito riportata: 

 

CENTRUFFICIO SPA – Viale A. Doria 17 – 20124 MILANO: P. I.V.A. 00902270966 

 

Offerta n 24OFV19505 in data 12/12/24 

 

 

 

 



determinazione nr.                    del                                                                                       continua pag.4 
 

 

Prodotto Quantità Prezzo unitario IVA 

W020 WAVE POLTRONA RETE NERO MOV. 

SINCRON. C/TRASLATORE(MOV.E)-

POGGIATESTA-BASE NYLON 

1 € 597,70 22 

SCRIVANIA ISOLA L.160 CON ALLUNGO 

COMPOSTA DA: 

 -105-IS GR GB SCRIVANIA LINEARE 105-IS 

GR GB  L.1600xP.800xH.740 – PIANO GRIGIO-

STRUTTURA 

 -243-IS GR GB ALLUNGO 243-IS GR GB 

ALLUNGO  LATERALE L. 1200xP.600xH.740 

1  

 

€ 302,18 

 

 

€ 165,12 

22 

 

 

 

 

22 

TOTALE IVA ESCL  € 1.065,00  
 

Consegna in 8-10 giorni 

Trasporto e montaggio inclusi 

Progettazione gratuita 

 

2. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 1.065,00+ 

I.V.A 22%, per complessivi € 1.299,30 IVA 22% inclusa, per l’anno in corso (2025) non rientrando 

nella disponibilità dei fondi in autofinanziamento di cui al Piano Investimenti approvato con la 

deliberazione DG n. 593 del 29/11/2024, ad oggetto “Approvazione del conto economico preventivo 

provvisorio tecnico anno 2025.” ed è riconducibile al conto 1.12.05.11 “Arredi” stante l’inderogabile 

necessità di provvedere con urgenza senza alcun indugio.; 

 

3. di dare atto che alla presente procedura è stato assegnato il CIG B5365DA617 da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.; 

 

4.    di nominare ai sensi dell’art.114 del D.Lgs.36/2023 e s.m.i., Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

la Dr.ssa Antonella Foddis –S.C. Contabilità e Patrimonio; 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di garantire 

l’allestimento degli uffici.   

 

DETERMINA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. 

n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000. 

 

                                                               IL DIRETTORE  

                                                                   Ferrando Fabrizio 



 

 
 
 
 
Visto di copertura finanziaria per acquisti cespiti 
 
Si autorizza in autofinanziamento stante il carattere di somma urgenza che non consente 
alcun indugio. 
 
 
 

 Il Direttore SC Contabilità e Patrimonio  
 (dr.ssa Delfina Legora) 

  
 


